
PHỤ LỤC I 

(Các biểu mẫu sửa đổi, bổ sung của Nghị định số 06/2021/NĐ-CP)  

(Ban hành kèm theo Nghị định số ..../NĐ-CP ngày    /     /2025 của Chính phủ) 
 

 

Phụ lục Ia 
 

…(1)...  

 

Số:        /……  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                       ……., ngày      tháng       năm 202... 

 

BÁO CÁO KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ AN TOÀN CÔNG TRÌNH 
 

                  

Kính gửi: ………………….(2)……………………………. 

           …..(1)………… báo cáo kết quả đánh giá an toàn công trình như sau: 

1. Thông tin về công trình 

- Tên và địa chỉ công trình; 

- Tên chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình; 

- Loại và cấp công trình; 

- Quy mô công trình; 

- Năm xây dựng và năm đưa vào sử dụng; 

- Thời gian thực hiện đánh giá; 

- Thời điểm đánh giá trước đó (nếu có). 

2. Kết quả đánh giá an toàn công trình 

..... 

........(1)......... đã tổ chức đánh giá an toàn công trình theo đúng quy định của pháp luật. 

Đề nghị ....(2).... cho ý kiến về kết quả đánh giá an toàn công trình. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lưu:... 

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT 

CỦA CHỦ SỞ HỮU HOẶC NGƯỜI QUẢN LÝ,    

SỬ DỤNG CÔNG TRÌNH 

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu pháp nhân) 

 

 

 

 

(1) Tên của chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình. 

(2) Cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định tại khoản 4 Điều 39 Nghị định này. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục Ib 

 
…(1)...  

 

Số:        /……  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       ……., ngày      tháng       năm 202... 
 

THÔNG BÁO 

Ý kiến về kết quả đánh giá an toàn công trình 
 

Kính gửi: ....... (2) ..................................................... 
 

Căn cứ khoản 3 Điều 39 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình 

xây dựng;  

Căn cứ báo cáo kết quả đánh giá an toàn công trình số .. ngày ... của …(2)... (Mã hồ sơ 

TTHC số .. ...); 

Căn cứ khác (nếu có); 

….(1) …. thông báo ý kiến về kết quả đánh giá an toàn đối với công trình như sau:  

1. Thông tin về công trình 

- Tên và địa chỉ công trình; 

- Tên chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình; 

- Loại và cấp công trình; 

- Quy mô công trình; 

- Năm xây dựng và năm đưa vào sử dụng; 

- Thời gian thực hiện đánh giá; 

- Thời điểm đánh giá trước đó (nếu có). 

2. Ý kiến về kết quả đánh giá an toàn công trình 

- Chấp thuận/Không chấp thuận báo cáo đánh giá an toàn. 

- Yêu cầu ……. 

- Ý kiến khác (nếu có).  

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- ……. (để b/c); 

- Bộ phận một cửa; 

- (3); 

- Lưu:... 

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ/NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN 

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu pháp nhân) 

(1) Cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định tại khoản 4 Điều 39 Nghị định này; 

(2) Tên của chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình;  

(3) Các cơ quan có liên quan (nếu cần). 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục Ic 
 

…(1)...  

 

Số:        /……  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                       ……., ngày      tháng       năm 202... 

 

 

BÁO CÁO VỀ VIỆC KÉO DÀI THỜI HẠN SỬ DỤNG CỦA 

 CÔNG TRÌNH 
 

                   

Kính gửi: ………………….(2)……………………………. 

           …..(1)………… báo cáo về việc kéo dài thời hạn sử dụng của công trình với các nội 

dung sau: 

1. Thông tin về công trình 

- Tên và địa chỉ công trình; 

- Tên chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình; 

- Loại và cấp công trình; 

- Quy mô công trình; 

- Năm xây dựng và năm đưa vào sử dụng; 

- Thời hạn sử dụng theo thiết kế. 

2. Kết quả thực hiện 

.....(1).......đã tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện các công việc:  

- Kết quả kiểm tra, kiểm định để đánh giá chất lượng hiện trạng của công trình và đề xuất 

phương án gia cố, cải tạo, sửa chữa hư hỏng công trình (nếu có), xác định thời gian được tiếp 

tục sử dụng công trình sau khi sửa chữa, gia cố; 

- Công tác gia cố, cải tạo, sửa chữa hư hỏng công trình (nếu có) để đảm bảo công năng 

và an toàn sử dụng. 

Đề nghị ....(2).... xem xét và cho ý kiến về việc kéo dài thời hạn sử dụng của công trình. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lưu:... 

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT 

CỦA CHỦ SỞ HỮU HOẶC NGƯỜI QUẢN LÝ,    

SỬ DỤNG CÔNG TRÌNH 

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu pháp nhân) 

 

 

 

 

(1) Tên của chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình. 

(2) Cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định tại khoản 4 Điều 39 Nghị định này. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Phụ lục Id 

 
…(1)...  

 

Số:        /……  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       ……., ngày      tháng       năm 202... 
 

 

THÔNG BÁO 

Ý kiến về việc kéo dài thời hạn sử dụng của công trình 

 

Kính gửi: ....... (2) ..................................................... 

 

Căn cứ khoản 4 Điều 41 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng;  

Căn cứ báo cáo số .. ngày ... của …(1)... về việc …. (Mã hồ sơ TTHC số .. ...); 

Căn cứ khác (nếu có); 

….(1) ….  thông báo ý kiến về việc kéo dài thời hạn sử dụng đối với công trình như 

sau:  

1. Thông tin về công trình 

- Tên và địa chỉ công trình; 

- Tên chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình; 

- Loại và cấp công trình; 

- Quy mô công trình; 

- Năm xây dựng và năm đưa vào sử dụng; 

- Thời hạn sử dụng theo thiết kế. 

2. Ý kiến về việc kéo dài thời hạn sử dụng công trình 

………………  

 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- ……. (để b/c); 

- Bộ phận một cửa; 

- (3); 

- Lưu:... 

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ/NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN 

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu pháp nhân) 

(1) Cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định tại khoản 4 Điều 39 Nghị định này; 

(2) Tên của chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình;  

(3) Các cơ quan có liên quan (nếu cần). 

  



PHỤ LỤC II 

(Ban hành kèm theo Nghị định số ..../NĐ-CP ngày    /     /2025 của Chính phủ) 

Mẫu số 02 

 

CƠ QUAN  

CÓ THẨM QUYỀN CẤP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: …./…./GP-…. Hà Nội, ngày……tháng……năm…… 
 

 

GIẤY PHÉP 

Nhập khẩu pháo hiệu hàng hải 

CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN CẤP 

Căn cứ Nghị định số…………; 

Căn cứ công văn số…………………………của……………………………………. 

Cho phép: ………………(ghi tên, số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (hoặc 

Giấy chứng nhận đầu tư), ngày cấp, cơ quan cấp; địa chỉ, điện thoại của tổ chức, cá 

nhân đề nghị nhập khẩu) nhập khẩu pháo hiệu hàng hải với chủng loại, số lượng 

như sau: 

1. ………………………………………….…………………………………………. 

2. ………………………………………….…………………………………………. 

3. ………………………………………….…………………………………………. 

(Ghi rõ chủng loại, số lượng, ký mã hiệu, nước sản xuất của từng loại pháo hiệu). 

Tổ chức cá nhân được phép nhập khẩu pháo hiệu hàng hải có trách nhiệm thực hiện 

các quy định của pháp luật về nhập khẩu hàng hóa, chất lượng hàng hóa và sử dụng 

đúng mục đích cho phép. 

Giấy phép có giá trị đến ngày………….tháng……….năm………… 

Nơi nhận: 
- Tổ chức, cá nhân đề nghị nhập khẩu; - Bộ 

Quốc phòng;  

- Bộ Công Thương;  

- Bộ Tài chính;  

- Bộ Công an;  

- Bộ Xây dựng  

- Lưu: VT,…… 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN CÓ 

THẨM QUYỀN CẤP  
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC III 

Các Mẫu liên quan đến nhập khẩu, phá dỡ tàu biển 

(Ban hành kèm theo Nghị định số ..../NĐ-CP ngày    /     /2025 của Chính phủ) 

 

Mẫu số 01 

TÊN CƠ SỞ PHÁ DỠ TÀU 

BIỂN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: …………. ……….., ngày ….. tháng …… năm 20… 

 

ĐỀ NGHỊ 

Đưa cơ sở phá dỡ tàu biển đã qua sử dụng vào hoạt động 

Kính gửi:............... 

1. Thông tin về cơ sở phá dỡ tàu biển 

a) Tên cơ sở phá dỡ tàu biển:............................. 

b) Địa chỉ:...................... 

c) Số điện thoại liên hệ: .......... 

d) Người đại diện theo pháp luật: ................................ 

đ) Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số …………. do (Tên cơ quan cấp) cấp 

ngày………tháng……..năm …. 

2. Thông tin năng lực phá dỡ tàu biển 

a) Loại tàu biển có khả năng phá dỡ: ................. 

b) Giới hạn trọng tải toàn phần của tàu biển vào cơ sở phá dỡ: .................................... 

3. Hồ sơ về cơ sở phá dỡ tàu biển 

a) Giấy phép môi trường của chủ cơ sở  phá dỡ tàu biển được cơ quan nhà nước có thẩm 

quyền  cấp  (bản  sao  có  chứng  thực  hoặc  bản  sao  kèm  bản  chính  để đối  chiếu  hoặc  

bản  sao  điện tử hoặc bản sao điện tử từ sổ gốc hoặc bản sao  

điện tử có chứng thực từ bản chính; 

b) Quy trình kiểm sát các yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại và phương án xử lý sự cố kỹ thuật 

gây mất an toàn, vệ sinh lao động nghiêm trọng (bản chính hoặc bản sao có chứng thực hoặc 

bản sao điện tử hoặc bản sao điện tử có chứng thực từ bản chính); 

c) Văn bản thẩm duyệt, kiểm tra nghiệm thu về PC&CC của cơ quan CS PC&CC (bản sao có 

chứng thực hoặc bản sao kèm bản chính để đối chiếu hoặc bản sao điện tử hoặc bản sao điện tử 

từ sổ gốc hoặc bản sao điện tử có chứng thực từ bản chính). 

Đề nghị,,.........xem xét quyết định đưa cơ sở phá dỡ tàu biển vào hoạt động./. 

 ĐẠI DIỆN 

CƠ SỞ PHÁ DỠ TÀU BIỂN 
 

 



Mẫu số 02 

CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: / ……….., ngày …. tháng ….. năm 20… 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Đưa cơ sở phá dỡ tàu biển đã qua sử dụng vào hoạt động 

 

CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN CẤP 

Căn cứ Nghị định số ….. 

Theo đề nghị của………………… 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cơ sở phá dỡ tàu biển sau đây được phép tiếp nhận tàu biển để phá dỡ: 

1. Tên cơ sở phá dỡ tàu biển: .................................... 

2. Địa chỉ: .......................... 

3. Số điện thoại liên hệ: .............. 

3. Người đại diện theo pháp luật: ........................ 

4. Loại tàu biển phá dỡ: .................. 

5. Giới hạn trọng tải toàn phần của tàu biển phá dỡ:................................................................... 

Điều 2.  Cơ sở phá dỡ tàu biển căn cứ Quyết định này và các quy định khác có liên quan của 

pháp luật để tổ chức thực hiện hoạt động phá dỡ đúng mục đích, bảo đảm an toàn hàng hải, an 

ninh hàng hải, an toàn lao động, phòng cháy, chữa cháy, bảo vệ sức khỏe con người và môi 

trường. 

Điều 3. Các cơ quan quản lý nhà nước có liên quan căn cứ Quyết định này và các quy định có 

liên quan của pháp luật để tổ chức thực hiện các hoạt động nghiệp vụ theo chức trách, nhiệm 

vụ được giao. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Điều 5. Tổ chức thực hiện. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 6; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ có liên quan (01 bản); 

- Cơ sở phá dỡ tàu biển đề nghị (01 bản); 

- ………………………………………….; 

-Lưu: VT,.... 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN 

CÓ THẨM QUYỀN CÂP 

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 



Mẫu số 03 

TÊN CƠ SỞ PHÁ DỠ 

TÀU BIỂN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: ………… ……, ngày … tháng … năm 20… 

 

ĐỀ NGHỊ 

Quyết định lại đưa cơ sở phá dỡ tàu biển đã qua sử dụng vào hoạt động 

Kính gửi:........ 

1. Thông tin về cơ sở phá dỡ tàu biển 

a) Tên cơ sở phá dỡ tàu biển: ........................................ 

b) Địa chỉ: ................................................... 

c) Số điện thoại liên hệ: .......................... 

d) Người đại diện theo pháp luật: ....................... 

đ) Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số ……………………………. do (Tên cơ quan cấp) 

cấp ngày …….. tháng ……. năm ………. 

e) Quyết định đưa cơ sở phá dỡ tàu biển vào hoạt động số ……………………………. do (Tên 

cơ quan cấp) cấp ngày ……. tháng ….. năm ………. 

2. Lý do đề nghị quyết định lại 

........................................................................................... 

........................................................................................... 

3. Văn bản kèm theo 

a) Văn bản liên quan đến nội dung thay đổi (01 bản sao có chứng thực hoặc 01 bản sao kèm 

bản chính để đối chiếu); 

........................................................................................... 

 

Đề nghị.......thẩm định hồ sơ, trình.......cấp lại quyết định đưa cơ sở phá dỡ tàu biển vào hoạt 

động./. 

 ĐẠI DIỆN 

CƠ SỞ PHÁ DỠ TÀU BIỂN 
 



Mẫu số 04 

TÊN CƠ SỞ PHÁ DỠ 

TÀU BIỂN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: ………… ……, ngày … tháng … năm 20… 

ĐỀ NGHỊ 

Phê duyệt phương án phá dỡ tàu biển 

Kính gửi: ………………….... 

1. Thông tin về cơ sở phá dỡ tàu biển 

a) Tên cơ sở phá dỡ tàu biển: ....................... 

b) Địa chỉ: ................................................. 

c) Số điện thoại liên hệ: ............................................ 

d) Người đại diện theo pháp luật: ............................... 

đ) Quyết định đưa cơ sở phá dỡ tàu biển vào hoạt động số ……………………………do (Tên 

cơ quan cấp) cấp ngày ...... tháng …….năm ……. 

2. Thông tin về tàu biển phá dỡ 

a) Tên tàu: ............. 

b) Số IMO: ....... 

c) Loại tàu: ............................................................. 

d) Trọng tải toàn phần (DWT): ...................... 

đ) Giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá dỡ số …………………………do (Tên 

cơ quan cấp) cấp ngày ……tháng ..... năm ………. 

3. Văn bản kèm theo 

a) 01 bản chính phương án phá dỡ tàu biển; 

................................................................................................................................... 

Kính đề nghị ……………………………… xem xét, phê duyệt phương án phá dỡ tàu biển./. 

 ĐẠI DIỆN 

CƠ SỞ PHÁ DỠ TÀU BIỂN 
(Ký, ghi rõ, họ tên, đóng dấu) 



Mẫu số 05 

CƠ QUAN CÓ THẨM 

QUYỀN CẤP 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: /QĐ-CVHH… ………, ngày ….. tháng ….. năm 20… 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án phá dỡ tàu biển 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH…….. 

 

Căn cứ Nghị định số ….........................; 

Căn cứ ……………………………………; 

Xét nội dung phương án phá dỡ tàu biển gửi kèm văn bản đề nghị số 

………..ngày………tháng………năm 20…….. của (Tên cơ sở phá dỡ tàu biển); 

Theo đề nghị ……………………………………….., 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án phá dỡ tàu biển của tàu biển có thông số chính như sau: 

1. Tên tàu: .................. 

2. Số IMO: .................... 

3. Loại tàu: ...................... 

4. Trọng tải toàn phần (DWT): ................................. 

Điều 2. Tàu biển nêu trên được phép vào (Tên cơ sở phá dỡ tàu biển) để thực hiện phá dỡ. Cơ 

sở phá dỡ tàu biển có trách nhiệm: 

1. Tổ chức thực hiện phá dỡ theo đúng phương án phá dỡ tàu biển được phê duyệt 

2. Đóng các khoản phí, lệ phí theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Các cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành có liên quan căn cứ quy định của Quyết 

định này và các quy định có liên quan của pháp luật để tổ chức thực hiện các hoạt động nghiệp 

vụ trong khu vực cảng biển …………………………. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Tổ chức thực hiện. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Cục HHVN; 

- Các cơ quan quản lý chuyên ngành có 

liên quan (Hải quan, hàng hải và đường 

thủy, …); 

- Cơ sở phá dỡ tàu biển đề nghị (01 bản); 

- ... 

- Lưu: VT, …  

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN CÓ THẨM 

QUYỀN CẤP 
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 



Mẫu số 06 

TÊN DOANH NGHIỆP 

NHẬP KHẨU TÀU BIỂN ĐÃ 

QUA SỬ DỤNG ĐỂ PHÁ DỠ 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: ……………………  

ĐỀ NGHỊ 

Cấp giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá dỡ 

Kính gửi:. ...... 

1. Tên doanh nghiệp đề nghị cấp Giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá 

dỡ:…………… …………………………………………………………………………. 

2. Địa chỉ trụ sở chính: 

Địa chỉ: ....................................................................................................................... 

Điện thoại:…………….. Fax: ………………..Email: .................................................. 

3. Địa chỉ kinh doanh: 

Địa chỉ: ....................................................................................................................... 

Điện thoại: ……………..Fax: ……………………………..Email: .................................. 

4. Người đại diện theo pháp luật: 

- Họ tên: ................................................ Chức danh: ……………………………….. 

- Số CMND/Hộ chiếu: ................................. Ngày, nơi cấp: ………………………….. 

- Quốc tịch: ................................................................................................................. 

5. Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số ………………. do (Tên cơ quan cấp) cấp 

ngày…..tháng ……..năm …………. 

6. Quyết định đưa cơ sở phá dỡ tàu biển thuộc sở hữu hoặc quản lý, khai thác của doanh nghiệp 

vào hoạt động số …….. ngày …… tháng ……..năm ………. 

Đề nghị......thẩm định hồ sơ, trình........cấp Giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá 

dỡ đối với: 

a) Tên tàu: .............. 

b) Số IMO: .............. 

c) Loại tàu: ................................................................. 

d) Trọng tải toàn phần (DWT): ..................................................... 

đ) Ngày tàu đến cảng biển đầu tiên của Việt Nam: ................................................. 

(Tên doanh nghiệp) cam kết thực hiện nhập khẩu, phá dỡ tàu biển đã qua sử dụng theo đúng 

Giấy phép nhập khẩu và các quy định của pháp luật./. 

Văn bản kèm theo: 

- …………………………….; 

......, ngày ... tháng …….. năm …….... 

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP 
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 



Mẫu số 07 

CƠ QUAN CÓ THẨM 

QUYỀN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

GIẤY PHÉP 

NHẬP KHẨU TÀU BIỂN ĐÃ QUA SỬ DỤNG ĐỂ PHÁ DỠ 

Số: .... /năm…/GPNKTB 

Căn cứ Nghị định số........; 

Căn cứ.....................; 

Theo đề nghị của ……………… 

.... (Cơ quan có thẩm quyền) ....cấp Giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá dỡ 

như sau: 

1. Thông tin về doanh nghiệp nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá dỡ 

a) Tên doanh nghiệp: ................................................................................................... 

b) Địa chỉ trụ sở chính: ................................................................................................. 

c) Địa chỉ kinh doanh: .................................................................................................. 

d) Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số ……………………. do (Tên cơ quan cấp) cấp 

ngày……..tháng……năm ………. 

đ) Người đại diện theo pháp luật: ................................................................................. 

2. Thông tin về cơ sở phá dỡ tàu biển 

a) Tên cơ sở phá dỡ: .................................................................................................. 

b) Địa chỉ cơ sở phá dỡ: ............................................................................................. 

3. Thông tin về Giấy phép 

a) Tàu biển đã qua sử dụng được phép nhập khẩu để phá dỡ: 

Tên tàu: ........................................................... Số IMO: …………………………… 

Loại tàu: .............................................. Trọng tải toàn phần (DWT): ……………….. 

b) Thời hạn hiệu lực: Từ ngày …………….. đến ngày .......................................... 

c) Nơi cấp: .................................................. Ngày cấp: ……………………………/. 

 

Nơi nhận: 

- Các cơ quan quản lý chuyên ngành  có liên quan 

(hải quan, hàng hải và đường thủy....); 

- Doanh nghiệp đề nghị (01 bản); 

- … 

- Lưu: VT, ... 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN CÓ 

THẨM QUYỀN CẤP 

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)) 

 

 


